
11.03.24

06.03.24

12.03.24

13.03.24

16.03.24

11.03.24

11.03.24

12.03.24

12.03.24

12.03.24

12.03.24

13.03.24

13.03.24

13.03.24

13.03.24

14.03.24

13.03.24

13.03.24

14.03.24

14.03.24

14.03.24

14.03.24

14.03.24

15.03.24

HOTLINE
GRÜNE BERUFE (LWK)

02303 96161-54

09:00 - 16:00

BERATUNG
WÄSCHELEINEAKTION

09:30 - 13:00
BÖRDE BERUFSKOLLEG

IAC 
INTERKULTURELLES 

ASSESSMENTCENTER 

08:00 - 15:30
JUGENDTREFF SHALOM

FACHTAG
TEILZEIT AUSBILDUNG

09:30 - 13:00
KREISHAUS MESCHEDE

HOTLINE
GRÜNE BERUFE (LWK)

02303 96161-54

09:00 - 16:00

SPUR-
WECHSEL
BERATUNG VOR ORT

14:00 - 17:00
ARNSBERG

AZUBI-
PODCAST

AZUBIS ERZÄHLEN
ÜBER IHRE 
BERUFE

BERUFE 
IN UNIFORM

10:00 - 14:00
BIZ MESCHEDE

HOTLINE
GÖNN DIR 
HANDWERK 

02931 877 164 
09:00 - 16:00

HOTLINE
AZUBI-FINDER (IHK)

02931 878-300

09:00 - 16:00

SPUR-
WECHSEL
BERATUNG VOR ORT

14:00 - 17:00
MESCHEDE

SPUR-
WECHSEL
BERATUNG VOR ORT

14:00 - 17:00
OLSBERG

HOTLINE
INTEGRATION (HWK)

02931 877-372

09:00 - 13:00

11:00 - 13:00
FH SWF, SOEST 

SPUR-
WECHSEL
BERATUNG VOR ORT

17:00 UHR
DIGITAL 

DIGITALER
ELTERNABEND NRW
“HILFE MEIN KIND 

WILL INS AUSLAND”

BERATUNG
IM FOYER AM BKM

08:00 - 13:00
BK MESCHEDE

BERATUNG
WÄSCHELEINEAKTION

08:00 - 13:30
HSBK, SOEST

BERATUNG
SPRECHZEIT

07:45 - 13:30
BK OLSBERG

DURCH-
STARTERWOCHE
WÄSCHELEINEAKTION

08:00 - 13:30
LIPPE BERUFSKOLLEG

BERATUNG
SPRECHZEIT

07:45 - 13:30
BK OLSBERG

DURCH-
STARTERWOCHE
WÄSCHELEINEAKTION

08:00 - 13:30
LIPPE BERUFSKOLLEG

BERATUNG
WÄSCHELEINEAKTION

08:00 - 12:30
SEKUNDARS. SOEST

HOTLINE
INKLUSION (HWK)

02931 877 490

09:00 - 16:00

HOTLINE
INKLUSION (IHK)

02931 878-126

09:00 - 16:00

Eine bundesweite Aktionswoche der
Agentur für Arbeit Meschede-Soest,

gemeinsam mit dem 
regionalen Netzwerk Karriere-hier 

15.03.24

BERATUNG
SPRECHZEIT

08:30 - 12:30
GRIMMESCHULE

12.03.24

BERATUNG
WÄSCHELEINEAKTION

08:00 - 13:00
BERUFSKOLLEG BRILON


